АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 31 »  марта    2015 г.                       № 1 - 281

г.Курск

«Об итогах  областного конкурса

для педагогов образовательных организаций Курской области  на

лучшую методическую разработку по профилактике асоциального

поведения несовершеннолетних «Инновации в профилактике»

        В соответствии с планом комитета образования и науки Курской

области  на 2015г.,  утвержденным  приказом  комитета образования и

науки Курской области от 16.01.2015 г. № 1-30, планом совместных

мероприятий  по подготовке  и  проведению областного

антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков!»,

утвержденного решением антинаркотической комиссии в Курской области

от 10.12.2014г.    № 15  в период   с 16.02.2015 г. по 13.03.2015 г.

проходил   конкурс для педагогов образовательных  организаций Курской

области  на лучшую методическую разработку по профилактике

асоциального поведения несовершеннолетних «Инновации

в профилактике».

       Данный   конкурс  был  направлен  на  определение единых

методических подходов к проведению работы по профилактике

асоциального поведения несовершеннолетних в образовательных

организациях региона;  выявление и распространение инновационного

опыта педагогов, направленного на профилактику асоциального поведения;

поиск педагогических идей обновления содержания и технологий

профилактической деятельности педагогических работников.

        На  конкурс было  представлено  44 работы. Наибольшее количество

работ поступило из г.Курска, Кореневского, Большесолдатского

и Щигровского районов.

         На основании вышеизложенного и в соответствии с решением

конкурсной комиссии от 17 марта 2014 г., протокол №1.

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить победителями конкурса для педагогов образовательных

организаций Курской области  на лучшую методическую разработку по

профилактике  асоциального поведения несовершеннолетних «Инновации

в профилактике»  и наградить  грамотами комитета образования и науки

Курской области  следующих педагогов:

         1 место –  Сорокину Наталью Геннадьевну, педагога-психолога

МКОУ «Лобазовская средняя общеобразовательная школа» Октябрьского

района;

         2 место – авторский коллектив: Темнову Марину Леонидовну,

педагога-организатора, Васильеву Инну Федоровну, заместителя директора

по учебно-воспитательной работе  -  МБУ ДО «Дом детского творчества

Железнодорожного округа» г.Курска;

         3 место – авторский   коллектив: Ларину Татьяну Егоровну, педагога-

психолога; Смирнову Татьяну Александровну, учителя русского языка и

литературы; Райник  Маргариту Болеславну, учителя физической культуры;

Ефремову Ольгу Ивановну,  учителя русского языка и литературы -

МБОУ «Полевской лицей»  Курского района Курской области.

2.  Отметить    дипломами   Катунину Елену  Николаевну, учителя биологии

МОБУ «Вторая Рождественская средняя общеобразовательная школа»

Медвенского района Курской области; Алехину Светлану Николаевну,

учителя иностранного языка Вишневского филиала МКОУ

«Пригородненская средняя общеобразовательная школа»

Щигровского района Курской области.

3.  Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в

сфере образования муниципальных районов и городских округов,

руководителям образовательных учреждений рассмотреть вопрос о

поощрении педагогов, указанных в п.1 и п.2  настоящего приказа.

4.  Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в

сфере образования, Горшеченского, Железногорского, Золотухинского,

Касторенского, Курчатовского, Льговского, Советского, Солнцевского

Фатежского  районов и г.Курчатова, не принявших участие в данном

конкурсе, активизировать работу по  профилактике асоциального поведения

несовершеннолетних среди  образовательных организаций.

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя комитета образования и науки Курской области А.Ф.Уколова.

И.о. председателя комитета                                                  Л.В.Карачевцева